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بابایی: کتابخانهها کلید کاهش آسیبهای اجتماعی و ترویج مطالعهاند

مدیرکل کتابخانههای عمومی آذربایجان شرقی گفت: کتابخانهها نه تنها مراکز دسترسی به کتاب، بلکه ابزار مهمی برای

کاهش آسیبهای اجتماعی و ترویج فرهنگ مطالعه در جامعه هستند.

مدیرکل کتابخانه های عمومی آذربایجان شرقی گفت: کتابخانه ها نه تنها مراکز دسترسی به کتاب، بلکه ابزار مهمی برای کاهش
آسیب های اجتماعی و ترویج فرهنگ مطالعه در جامعه هستند.

به گزارش خبرنگار مهر، اسد بابایی، مدیرکل کتابخانه های عمومی استان آذربایجان شرقی، در سخنرانی پیش از خطبه های نماز
جمعه شهر تبریز، بر ضرورت گسترش فرهنگ مطالعه، دسترسی همگانی به کتابخانه ها و نقش پیش رو کتابداران تأکید کرد.

وی با اشاره به این که کتاب و کتابخانه بزرگ ترین سرمایه فرهنگی جامعه اند و ترویج کتابخوانی باید از سنین کودکی آغاز شود،
افزود: در مکان هایی که کتابخانه فعال وجود دارد، میزان آسیب های اجتماعی کاهش می یابد و خانواده ها و جوانان با حضور در

این مراکز، فرصت رشد فکری و فرهنگی پیدا می کنند.

بابایی همچنین اظهار داشت: هدیه و نذر کتاب، احیای سنتی بسیار مؤثر برای پیشگیری از فقر فرهنگی است و می تواند به
تقویت عادت مطالعه در جامعه کمک کند.

مدیرکل کتابخانه های استان ضمن تجلیل از کتابداران به عنوان سربازان جبهه دانایی، گفت: با وجود گستره جغرافیایی وسیع
استان و پراکندگی جمعیت در شهرها، شهرستان ها و روستاها، کتابداران نه تنها مسئول اداره کتابخانه و امانت کتاب هستند،

بلکه با فعالیت های فرهنگی و آموزشی، زمینه دسترسی برابر همه مردم به منابع علمی و فرهنگی را فراهم می آورند.

مدیرکل کتابخانه های عمومی استان، همچنین از افتتاح نخستین کتابخانه سیار کامیونتی آذربایجان شرقی در شهرستان مرند
خبر داد و گفت: این کتابخانه به عنوان یک پایگاه فرهنگی مجهز، با امکانات چندرسانه ای، فضای مطالعه و تجهیزات آموزشی

طراحی شده است تا خدمات کتابخانه ای را به شکل نوین تری به مناطق محروم ارائه دهد.

بابایی با تأکید بر اینکه توسعه کتابخانه های سیار از اولویت های اصلی نهاد کتابخانه های عمومی استان است، اظهار کرد: با
تداوم این طرح، تلاش داریم همه مردم، فارغ از محل زندگی شان، از فرصت برابر برای دسترسی به کتاب و فرهنگ بهره مند

شوند.

بابایی از برنامه ریزی گسترده اداره کل کتابخانه های عمومی استان برای گرامیداشت سی وسومین هفته کتاب جمهوری
اسلامی ایران و گرامیداشت روز کتاب، کتابخوانی و کتابدار خبر داد و گفت: در هفته پیش رو، ۹۶۵ برنامه فرهنگی و ترویجی در

کتابخانه های عمومی سراسر استان برگزار خواهد شد.

مدیرکل کتابخانه های عمومی آذربایجان شرقی از آئین گرامیداشت یکصدمین سالگی کتابخانه های عمومی اهر، بزرگداشت
مقام علمی، فرهنگی و اجتماعی حاج محمد و حاج حسین نخجوانی خیرین بنیان گذار کتابخانه سابق ملی و کتابخانه مرکزی
تبریز و آئین رونمایی از تقریظ مقام معظم رهبری بر سه اثر فاخر «خانوم ماه»، «تب ناتمام» و «همسفر آتش و برف» همزمان با
سراسر کشور، به عنوان رویدادهای شاخص نام برد. وی افزود: در آئین بزرگداشت برادران نخجوانی، از فهرست نسخ ارزشمند

اهدایی مرحوم حاج حسین نخجوانی به کتابخانه مرکزی تبریز نیز رونمایی خواهد شد.

وی به طرح های ابتکاری اداره کل اشاره کرد و افزود: در استان ما چهار طرح نوآورانه برای اولین بار در کشور اجرا می شوند، از
جمله طرح «کودک کتابخوان»، طرح «کتابیاران»، طرح «جهاندیدگان» ویژه سالمندان که تاکنون با عضویت حدود ۱۵ هزار سالمند
همراه بوده اند و طرح «خانواده کتاب خوان» که اسفندماه امسال از خانواده هایی که بیشترین کتاب را مطالعه کرده اند تجلیل

خواهد شد.

در پایان، مدیرکل کتابخانه های عمومی استان ضمن تأکید بر توصیه های دین مبین اسلام درباره اهمیت کتاب و مطالعه، گفت:
کتابخوانی راهی مطمئن برای رشد فردی و اجتماعی است؛ امیدواریم با همکاری خانواده ها، نهادهای آموزشی و حمایت خیرین

فرهنگی، فرهنگ مطالعه و کتابخوانی در استان بیش از پیش گسترش یابد.
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